
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 24 июня 2021 года 

№ 775-VI ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 27.06.2017  

№ 132-VI  ДГ «О наказах 

избирателей, данных депутатам 

Думы города VI созыва» 

 

В соответствии с Порядком работы с наказами избирателей, данными 

депутатам Думы города, утверждённым решением Думы города  

от 26.09.2012 № 225-V ДГ, протоколом совместного заседания постоянных 

комитетов Думы города от 14.04.2021 № 10 Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 27.06.2017 № 132-VI ДГ «О наказах 

избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва» (в редакции  

от 06.07.2020 № 609-VI ДГ) следующие изменения: 

1) в постановляющей части решения слова «согласно приложениям  

1 – 4» заменить словами «согласно приложениям 1 – 5»; 

2) части 2.5, 2.6, 3.7 приложения 1 к решению признать утратившими 

силу; 

3) часть 1.12 приложения 2 к решению признать утратившей силу; 

4) часть 2.2 приложения 3 к решению признать утратившей силу; 

5) дополнить решение приложением 5 согласно приложению  

к настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Думы города       Н.А. Красноярова 

 

«30» июня 2021 г. 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=630F95B307F743A8AA0FA5CAB2230068D6EA9ACEB71556602FEBC604A2B4080C002D8383F9244D786527B67CDAhDF


2 

 

Приложение  

к решению Думы города  

от 30.06.2021 № 775-VI ДГ 

 

 «Приложение 5  

 к решению Думы города  

 от 27.06.2017 № 132-VI ДГ 

 

Перечень наказов избирателей, данных депутатам Думы города  

для их реализации в 2022 году  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. депутата 

Думы города 

Наказ 

I. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках 

соответствующих муниципальных программ 

1. Управление имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, земельными ресурсами городского округа 

1.1. Слепов М.Н. 

 

Проведение мероприятий, направленных  

на эффективное использование муниципального 

имущества, находящегося по адресу: ул. Сибирская, 

14 (приведение здания в состояние, пригодное  

для эксплуатации, обеспечение надлежащего 

содержания прилегающей территории) 

2. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное 

хозяйство, архитектура, градостроительство, природопользование  

и экология 

2.1. Слепов М.Н. 

 

Реконструкция проезда между ТЦ «Строитель»  

и домом № 9 по ул. 30 лет Победы  

с обустройством тротуара для организации 

пешеходной зоны и парковочного пространства 

2.2. Леснова О.В. Благоустройство (ремонт) земельного участка 

между МБОУ СОШ № 7 и домом № 13  

по пр-ду Дружбы, образованного в результате 

межевания территории мкр. 17 

2.3. Леснова О.В. 

 

Обустройство подъездных путей к МБДОУ  

детский сад № 30 «Семицветик» 

2.4. Клишин В.В. 

 

Ремонт проезда, прилегающего к дому № 7/1,  

по просп. Пролетарскому 

2.5. Клишин В.В. 

 

Восстановление проезда между домом № 13  

по ул. Каролинского (западный торец) и новой 

отгороженной территорией школы 



3 

 

2.6. Васин С.В. 

 

Ремонт ул. Привокзальной (с учётом пешеходной 

зоны) 

2.7. Васин С.В. 

 

Ремонт тротуаров от ул.  Контейнерной  

до ж/д вокзала (ул.  Дмитрия Коротчаева  

и ул. Привокзальная) 

2.8. Васин С.В. Обустройство автобусной остановки  

на ул. Геодезистов в пос. Снежном 

2.9. Красноярова Н.А. Установка остановочных павильонов  

на следующих остановках общественного 

транспорта: 

ул. Пушкина (в районе дома № 1); 

ул. Югорская (в районе дома № 5/3); 

ул. Сосновая «Гидростроитель»; 

ул. Тюменская; 

СОТ «Прибрежный» 

2.10. Кучин А.С. Создание условий для завершения строительства 

паркингов ЖК «Возрождение» в рамках «дорожной 

карты», утверждённой распоряжением 

Администрации города от 03.06.2019 № 966  

2.11. Гуз Д.Г. Осуществление мероприятий по сносу объекта 

незавершённого строительства, расположенного  

в мкр. 8 (рядом со сквером «Энергетиков»),  

и обустройству парковочных мест 

2.12. Гужва Б.Н. Проектирование ул. И. Шидловского 

 

 

 

 

 

 

 


